



URZĄD MIEJSKI W PRZEMYŚLU

37-700 Przemyśl, Rynek 1, tel. +48 16 675 21 52, fax +48 16 678 64 49

www.przemysl.pl kancelaria@um.przemysl.pl

PNW.0003.8.2020

Przemyśl, dnia 27 kwietnia 2020 roku

D. Motew
28.04.2020

Szanowny Pan

Andrzej Berestecki

Radny Rady Miejskiej w Przemyślu

W nawiązaniu do Pana interpelacji z dnia 16 kwietnia 2020 roku dotyczącej skorzystania przez spółki miejskie z rozwiązań zaproponowanych przez rząd premiera Mateusza Morawieckiego w ramach tzw. tarczy finansowej, uprzejmie wyjaśniam:

MZK sp. z o. o. - Zarząd MZK Sp. z o.o. poinformował, że na bieżąco analizowane są rozwiązania pomocowe proponowane przez kolejne Ustawy, w ramach tzw. tarczy finansowej. Fakt, iż Spółka w ostatnich latach swojej działalności generowała ujemny wynik finansowy oraz zalegała z składkami do ZUS, bieżącym regulowaniami podatków - uniemożliwia skorzystanie z pomocy w ramach tarczy. Jeżeli pojawi się taka możliwość, Spółka MZK będzie aplikowała o skorzystanie z funduszy pomocowych.

TBS sp. z o.o. - Zarząd TBS w ramach tarczy antykryzysowej wystąpił o zawieszenie płatności składek ZUS na trzy miesiące oraz o pożyczkę z PUP na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorstw. Wystąpienie o wsparcie w ramach Tarczy Finansowej zostanie rozważone po ogłoszeniu warunków uprawniających do złożenia wniosku.

PARR S.A. - Zarząd PARR S.A. zapoznał się szczegółowo z założeniami programu tzw. tarczy finansowej i obecnie analizuje możliwości skorzystania z tej pomocy. Jednocześnie Zarząd nadmienia, że formy wsparcia zaplanowane w ramach tarczy finansowej dotyczą przedsiębiorców, którzy odnotowują spadek obrotów gospodarczych (przychodów ze sprzedaży) o co najmniej 25% w dowolnym miesiącu po 1 lutego 2020 r. w porównaniu do poprzedniego miesiąca lub analogicznego miesiąca ubiegłego roku w związku z zakłóceniami w funkcjonowaniu gospodarki na skutek COVID – 19, w tym przedsiębiorstw objętych zakazem prowadzenia działalności z uwagi na restrykcje sanitarne. Branża, w której PARR S.A. prowadzi działalność nie jest objęta zakazem prowadzenia działalności gospodarczej, spółka w okresie pandemii uzyskuje przychody (głównie w ramach realizowanych projektów), dlatego też decyzja o składaniu stosownego wniosku o wsparcie będzie mogła zostać podjęta

po wydaniu szczegółowych przepisów regulujących zasady powyższego Programu, tak aby nie było wątpliwości co do zasadności wnioskowania i otrzymania powyższej pomocy.

ZUK Sp. z o. o. - Zarząd ZUK poinformował, że ZUK nie spełnia warunków do uzyskania wsparcia z ARP i BGK, jedyną możliwą do uzyskania pomocą jest zwolnienie z opłat na ZUS w wysokości 50% należnej składki za miesiące marzec, kwiecień i maj, wniosek został już złożony, oczekujemy na jego rozpatrzenie.

PGK sp. z o.o. – Zarząd PGK sp. z o. o. poinformował, że Spółka nie spełnia wymagań, które pozwoliłyby na skorzystanie z instrumentów wsparcia zaproponowanych przez rząd premiera Mateusza Morawieckiego w ramach tzw. „tarczy antykryzysowej”. Spółka realizuje swoje zadania w pełnym wymiarze czasu pracy, bez przestoju dlatego nie ma możliwości skorzystania z dofinansowania do pracowników, ponadto z uwagi na liczbę zatrudnionych nie kwalifikuje się do zwolnienia ze składek ZUS, nie spełnia wymagań do otrzymania subwencji, również nie spełnia wymagań do otrzymania poręczenia od BGK (brak spadku obrotów i przychodów, za niska suma bilansowa). W chwili obecnej Spółka wystąpiła o renegotiację kredytu w rachunku bieżącym poprzez podwyższenie o 200.000,00 zł, w celu utrzymania płynności finansowej.

PGM sp. z o.o. – Zarząd Spółki poinformował, że na bieżąco zapoznaje się z możliwościami proponowanymi przez rząd Premiera Mateusza Morawieckiego w ramach tzw. Tarczy Antykryzysowej i Finansowej. Jeśli wystąpią warunki to Zarząd przewiduje skorzystanie z tarczy antykryzysowej.

PWiK sp. z o.o. – Prezes Zarządu poinformował, że rozważa możliwość skorzystania z tarczy finansowej w ramach rządowego wsparcia w walce z koronawirusem.

MPEC w Przemysłu sp. z o. o. - Prezes Zarządu poinformował, że aktualnie MPEC w Przemysłu sp. z o. o. nie korzysta z pomocy związanej z epidemią koronawirusa gdyż MPEC aktualnie nie spełnia kryteriów przewidzianych do pomocy. Na bieżąco jednak są analizowane zmiany przepisów w tym zakresie.

PREZYDENT
MIASTA PRZEMYSŁA

Wojciech Bakun

Otrzymują:

- 1) Adresat;
- 2) A/a.